
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 
www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

EDITAL Nº 118/2014-PRH 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 568/2010-PRH, 102/2012-PRH, 107/2012-PRH, 
172/2012-PRH, 006/2013-PRH, 138/2013-PRH, 245/2013-PRH, 282/2013-PRH, 
307/2013-PRH, e 347/2013-PRH resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

A desistência e a exclusão, neste caso, por não atender ao disposto 
no edital de convocação, de candidatos convocados para atuarem como docentes e em 
funções Técnico-Universitárias, conforme abaixo. 
 
 
Desistências Docentes 

Candidato (a) Área Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Andréa Luiza de Oliveira (01) Bioquímica 172/2012-PRH 
099/2014-PRH 

Eliane da Costa Lima (34) Psicologia Escolar 006/2013-PRH 
071/2014-PRH 

 
 
Desistentes – Funções Técnico Universitárias 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Francielle Cosntantino 
Pereira Enfermeiro 568/2010-PRH 

102/2014-PRH 

Cristiane Vizioli de Castro Bioquímico 102/2012-PRH 
102/2014-PRH 

Elizete dos Santos Técnico em Enfermagem 107/2012-PRH 
102/2014-PRH 

Maria Aparecida da Costa Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Danilo Eduardo Martins Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Carlos Eduardo Gomes Técnico Administrativo 138/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Tedy Marcos Miranda 
Fiomari Técnico em Informática 245/2013-PRH 

102/2014-PRH 
Marcos Vinicius Salles 
Nunes Técnico em Laboratório 245/2013-PRH 

102/2014-PRH 

Cecília Pavan Margarido Médico – Terapia Intensiva Adulto 282/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Eduardo felipe Duarte 
Nunes Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 

081/2014-PRH 

Gabriel dos Santos Gobbo Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
081/2014-PRH 

Camylla Andréa Ausek Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
102/2014-PRH 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

Edital 118/2014-PRH  -  fl. 2 

Rafaela Cristi Ane M. de 
Assis Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 

102/2014-PRH 

Andressa Savoldi de Melo Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Francislainy Araújo da Silva Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Vanessa Cristina Nogueira Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
102/2014-PRH 

Lara Caxico Martins Advogada 347/2013-PRH 
102/2014-PRH 

 
 
 
Exclusões – Funções Técnico Universitárias 

Candidato(a) Função Edital de Abertura 
Edital Convocação 

Vinicius Ferreira Purcino Auxiliar Operacional (Agropecuária) 
FEI 

245/2013-PRH 
016/2014-PRH 

Ivo Silva Freire Auxiliar Operacional (Agropecuária) 
CAR 

245/2013-PRH 
081/2014-PRH 

Fábio Machry Sanches Químico 245/2013-PRH 
007/2014-PRH 

Aldenisia Bento Freitas 
Giovanni 

Técnico em Laboratório (Farmácia 
Hspitalar) 

307/2013-PRH 
081/2014-PRH 

Matheus Neri Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
081/2014-PRH 

Jonatas Alves da Silva Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 
081/2014-PRH 

Wander Henrique da Silva 
Ramos Auxiliar Operacional 347/2013-PRH 

081/2014-PRH 
 
 

Maringá, 03 de Abril de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 


